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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Pozyskiwanie elektryczności z ciepła

Stanowi to alternatywę dla ogniw słonecznych generujących prąd ze światła widzialnego - informuje
czasopismo naukowe "Opto&Laser Europe".

Przetwarzanie promieniowania podczerwonego, czyli energii cieplnej produkowanej zarówno przez
słońce, jak i podczas każdego procesu spalania, w energię elektryczną nie jest nowym pomysłem.
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Technologia ta została zapomniana zarówno przez przemysł, jak i naukowców ze względu na małą
wydajność termicznych fotoogniw (ang. thermophotovoltaics - TPV) oraz z powodu wymaganej
bardzo wysokiej temperatury do przeprowadzenia procesu zamiany ciepła w prąd.

Nowoczesne rozwiązania techniczne zastosowane przez naukowców współpracujących między
innymi z laboratoriami Amerykańskiej Agencji Kosmicznej NASA przy tworzeniu najnowszych paneli
TPV wykorzystują antymonek galu (GaSb) jako aktywny związek absorbujący ciepło i wytwarzający
energię elektryczną.

Wydajność nowych termicznych fotoogniw jest stukrotnie większa od tradycyjnych ogniw
słonecznych przetwarzających światło widzialne w prąd.

Jak twierdzą naukowcy badający zjawisko wytwarzania prądu elektrycznego z różnego rodzaju
energii, jeden centymetr kwadratowy tradycyjnego fotoaktywnego materiału może wyprodukować
w pełnym słońcu energię elektryczną o mocy 0,01 W, podczas gdy TPV o tej samej powierzchni
w odpowiednio przygotowanej komorze termicznej może przekształcić ciepło w energię elektryczną
o mocy 1 wata.

Wykorzystując technologię TPV, można odzyskiwać energię zgromadzoną w spalinach i przetwarzać
ją w przydatną energię elektryczną.

Zastosowaniem nowoczesnych ogniw fototermicznych zainteresowany jest obecnie głównie przemysł
kosmiczny i wojskowy.
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Skomentuj na forum
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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